
AL DE
ifcSION

¡ón, Ta lcahuano, Peiir-,¡¡
=] y Lota.

je campo ut i 1 ¡ z a b l e ' s e
n) .

s f i n i d o y la ¡nraj
contado desde láil

•'.';:|p!

e terceros legalipfer
y N° l8 .838 , y con:
ss v i gentes o que, (

nto y cumpl im ien to .
e d 1 o d i spuestol'ií'
rma.. que en virtu!d¡

E L D I A R I O O F I C I A L , : : ; ¡

;IO DE HACIENDA

¡OFICINA DE PARTES

Í R E C I B I D O

LORIA GENERAL

|pMA PE RAZÓN

f O A G O ,
E P C í O N

Mr

|pv
ÍJBIL

ÍIIÍB1THAL

OHIA

?AÍT.

l E F R E N D A C I Ó N

'.'POR $
BAC; ...

DTO.

N° ie . f f 38 ;

REF. : Otorga conces ión de r a d i o d i -

RESOLUCIÓN N° 2.

SANTIAGO,

V I S T O S :

a) Lo c ispufes t'o' í ...e -ry;

y .2° del Títü o.. Mí de la
I-,.•^••Vvff.'- "
?>:.'.-: ••.',--'-

Pa r raros

le t ra
transitorio o e "a Ley N'': fr. fi3C ;

b) Lo prescrito en los artículos
\letra c,

c) La s o l i c i t u d presentada por

señor AMORES NAVARRO HAEUSSLER;

d) Lo informado por la Subsecreíí
de Telecomunicaciones en su orí

RES. ¡\i°G.:.-235 ríe fecha f> ce Noviembre de 1989; y,

CONSIDERANDO:

I
I . Q.ue per acuerdo de fecha 20

¡- Noviembre de 1989, el Cons
.facióle! ríe T e l e v i s i ó n acordó proceder el concurso

establece el artículo "0° de ¡a Ley i\!° 13.538 entre;

solicitudes presentadas por diversos postulantes par; op

a concesiones del s e r v i c i o de radiodifusión t e l e v i s i v a

banda ;'JH;- para i ü ciudad tís Santiago y l o c a l i d a d e s vecinas

¡ I I . Oue 'í] resultado ce dicho conc

s') efectuado para la aisignac
de once canales d i s p o n i b l e s en 1;-; banda UMr' para Santia
coriccido y anal izado por e! Consejo Nacional de T e l e v i s

eri.íui Gpaicn ¿-i. fí-chí 'i ce Knero de "990, i. la; cual se prss
tó el oficio N°GL-254, de fecha 12 de D i c i e m b r e cíe ¡S

de. la Subsecreterí« de Telecomunicaciones, que contiena

eveluecjcn técnica de los proyectos presentados y «' ¿^
men te re 1 a. t i vo a 1 s. eva 1 uac i ór¡ econcm i CE de 1 o;; reía r i

proyectes, esta ú l t i m s efectuada por este C::n;:eio.

¡¡ i - í¿ue el señor A.MDRES NAVA
HAEUSSLER es uno de los pos

1 antes -a los cueles se le asignó uno do los once prime

lugares en el acuerde adoptado en la- Sesión de ¿i- de En
pasado, antes mencionada; y

¡V. Lo acordado en la S e s i ó n de fe
10 tíe Mayo del año en cur

R E S U E L V O :

1. Otórgase concesión de radica i

sión t e l e v i s i v a pare establecí
operar ,y explotar un canal de t e l e v i s i ó n en oanda U'IF
i _ • i- •



2. Las características técnicas de; esta estación son las siguien"
tes:

a) CANAL DE TRANSMISIÓN C 22 : 518 - 52^ MHz

b) P O T E N C I A MÁXIMA - V I D E O : ¡30.000 W a t t s
AUDIO : i 3.000 W a t t s

c) SEÑAL D I S T I N T I V A

d) UBICACIÓN DE ESTUDIOS

e) UBICACIÓN DE LA PLANTA
TRANSMISORA

ÍXREí. - 101

' T e a t i n o s N°57 ít, Sant iago, Región •
Metropol i tana.

i Cumbre Cerro San Cr i stóbal , Región
; Metropol i tana, 33° 2 5 ' 30" Sur : y C
; 70° 37 ' ^5" Oeste. | , !,, . ' ,

ÉE CIBID O

f) ZONA DE S E R V I C I O : 1 P r o v i n c i a s de San t iago , Chacabuco
: Maipo, Ta lagan te y C o r d i l l é r a j éxcluídfl

_ _ n a s <\e JJJ-Til y de San José de Maipo, de las P rov inc i as de Chacabuco y Cord i 1 Iprslfül
- ' ' - '- - ' ¡ -!-«J -!a í-amisn í'irt

q) ZONA DE PROTECCIÓN

.
: | Doñee la intensidad de campo aí,li.

! zable sea mayor que 7?. dB (uv/m), ;

N C E P C I Ó N

3- El plazo por el cual se otorga la concesión es indefinido y
la i n i c i a c i ó n de los servicios de la estación será de 21 meses,

contados desde la total tramitación de la presente Resolución; i ' . ;

i i ¡.
.̂ La concesión se otorga sin perjuicio del derecho de tercejros

legelmente adquiridos y en ^conformidad con las normas de! la
Ley N°18.838, y con sujeción, además, a las disposiciones legalles
y reglamentarias vigentes o que; se dicten en el futuro sobre! la
mater i a. i ¡"~-4J\ , . .

5- Es obligación del concesionario el cabal conocimiento y' qürrj-'
p l i m i e n t o de las disposiciones de la Ley N°18.838, especial-

mente de lo dispuesto en los artículos 1° y 12° letra a) de d^cha
ley y de las normas que en virtud de este último el Consejo de , ;

Telev i s i ón di cte.

Iib.

TÓMESE RAZÓN, COMUNIQÚESE Y: PUBLIQUESE EN EL D I A R I O OFICIAL, :

L ÁNGEL RÓBLETE RODRÍGUEZ
Presidente Subrogante
jo Nacional de Televisión

MÍ E N D A C I O

I


